
  

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 

ЧЕМАЛЬСКИЙ РАЙОН 

Сельская администрация 

Бешпельтирского сельского 

поселения 

 АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 

ЧАМАЛ АЙМАКТАГЫ 

Бешпельтир Jурттын 

администрациязы 

   

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                       JОП 
 

 

от «12» февраля 2024 г. №12 

с. Бешпельтир 

 

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на строительство» 
 

В целях повышения доступности и качества предоставления муниципальной 

услуги, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг» от 27.07.2010 № 210-ФЗ, руководствуясь Уставом 

Бешпельтирское сельское поселение, администрация Бешпельтирского сельского 

поселенияя п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести следующие изменения в Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на 

строительство», утвержденный постановлением администрации Бешпельтирского 

сельского поселения от «10» марта 2020 г.  №3: 

 

1.1. Подпункт 2)  пункта 2.8. дополнить абзацем  следующего содержания: 

«В целях предоставления муниципальной услуги установление личности 

заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления 

паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, 

удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской 

Федерации или посредством идентификации и аутентификации в органах, 

предоставляющих муниципальные услуги, многофункциональных центрах с 

использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 

14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 149-ФЗ "Об информации, 

информационных технологиях и о защите информации".»; 

 

1.2. Абзац 2 Пункта 2.4 изложить в следующей редакции: 

«Разрешение на строительство оформляется по форме, утвержденной 

приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Российской Федерации от 3 июня 2022 г. N 446/пр  «Об утверждении формы 

разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию»»; 

 



1.3. Последний абзац пункта 2.6 изложить в следующей редакции: 

«-приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального 

хозяйства Российской Федерации от 3 июня 2022 г. N 446/пр  «Об утверждении 

формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию»»; 

 

1.4. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции: 

«2.5 Срок предоставления муниципальной услуги 5 рабочих дней со дня 

получения заявления от заявителя в Администрацию.»; 

 

1.5. В Пункт 2.8  добавить подпункт 18) следующего содержания: 

«18) соглашение о передаче в случаях, установленных бюджетным 

законодательством Российской Федерации, органом государственной власти 

(государственным органом), Государственной корпорацией по атомной энергии 

"Росатом", Государственной корпорацией по космической деятельности 

"Роскосмос", органом управления государственным внебюджетным фондом или 

органом местного самоуправления полномочий государственного 

(муниципального) заказчика, заключенного при осуществлении бюджетных 

инвестиций, а также правоустанавливающие документы на земельный участок 

правообладателя, с которым заключено это соглашение;»; 

 

1.6  В Пункт 2.8 добавить подпункт 19) следующего содержания: 

«19) согласование архитектурно-градостроительного облика объекта 

капитального строительства в случае, если такое согласование предусмотрено 

статьей 40.1 ГрК РФ»; 

 

1.7. В Пункте 2.8 подпункт 14) признать утратившим силу; 

 

1.8. В Пункте 2.8  подпункт 17) изложить в следующей редакции: 

«17) копия договора о комплексном развитии территории в случае, если 

строительство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется 

осуществлять в границах территории, в отношении которой принято решение о 

комплексном развитии территории, а в случае, если реализация решения о 

комплексном развитии территории осуществляется без заключения договора, - 

копия решения о комплексном развитии территории. При этом в случае 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства в границах 

территории, подлежащей комплексному развитию, с привлечением средств 

бюджета бюджетной системы Российской Федерации предоставление копий таких 

договора о комплексном развитии территории и (или) решения не требуется;»; 

 

1.9. В пунктах 2.20, 2.21, 2.22, 4.2.2, 4.3, 4.3.1, 4.4, 4.4.1 слова 

«государственная услуга» изменить на слова «муниципальная услуга»; 

 

1.10. Часть «На информационных стендах должны быть размещены 

следующие информационные материалы:» пункта 2.20 дополнить подпунктом  

следующего содержания: 

 «-образцы заполнения документов.»; 

 



1.11. Пункт 3.5.4  изложить в следующей редакции: 

«3.5.4 невостребованный заявителем результат предоставления 

муниципальной услуги по истечению 30 календарных дней (с момента 

уведомления заявителя о принятии решения, являющегося результатом 

предоставления муниципальной услуги)  направляется в Администрацию.». 

 

1.12. Пункт 3.9.5  изложить в следующей редакции: 

«3.9.5. Срок административной процедуры по исправлению допущенных 

опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной 

услуги документах - пять дней со дня получения заявления от заявителя в 

Администрацию.». 

 

 

2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде 

Бешпельтирского сельского поселения и разместить на официальном сайте 

администрации Бешпельтирского сельского поселения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава    администрации  

Бешпельтирского сельского поселения                                                Е.А. Татанакова 

  
 

 


